medicamentum: (succus) acidi Punici mali cum pari modo succi qui est ex dulci Punico malo, etiam succo intubi adjecto et menthae, sed hujus minimam parte, valentius; quibus tantundem frigidae aquae, quantum est in his omnibus, miscetur quam optime. Enim id potest plus ad comprimendum stomachum quam vinum. Autem vomitus est suppressendus, qui venit per se, etsi est nausea. Sed si cibus coacuit intus aut computruit, utrumlibet quorum ructus ostendit, est ejiciendus: que protinus, iisdem cibis assumtis, quos proxime posui, stomachus restituendus. Ubi praesens metus sublatus est, redeundum est ad ea, quae praecpta sunt supra.

VI. Stomachus cingitur lateribus: atque in his quoque vehementes dolores consueverunt esse. Et initium est vel ex frigore, vel ex ictu, vel ex nimio cursu, vel ex morbo: sed interdum

juice) of the acid pomegranate with an equal quantity of the juice which is from the sweet pomegranate, also the juice of endive being added and of mint, out of this in small quantity, is a stronger (medicine); to which so much cold water, as there is in them all, is mixed as well as possible. For that is more available to bind the stomach than wine. But vomiting is to be suppressed, which comes on by itself, although there is nausea. But if food has turned sour within or has become putrid, each of which belching shows, it is to be ejected: and immediately, the same foods being taken, which I have just stated, the stomach is to be restored. When the present danger is removed, we must return to those things which have been directed above.

VI. The stomach is bounded by the sides; and in these also violent pains have been wont to exist. And the beginning is either from cold, or from a blow, or from too much running, or from disease; but sometimes that disease

id malum est intra dolorem que is solvitur modo tarde, modo celeriter; interdum quoque procedit ad perniciem, que acutus morbus oritur, qui nominatur a Græcis pleuritikos. Huic dolori lateris, accedit febris et tussis: et per hanc pituita exscreatur, si morbus est tolerabilis: si gravis, sanguis. Interdum etiam tussis est sicca quæ emolitur nihil, que id gravius primo vitio, tolerabilius secundo. Vero missus sanguis est remedium magni et recentis doloris. At sive est levior, sive vetustior casus, id auxilium est vel supervacuum vel serum: que confugiendum est ad cucurbitulas, summâ cute incisâ ante: Etiam sinapi ex aceto recte imponitur super pectus, donec excitet ulcera que pustulas: et tum medicamentum quod citet humorem illuc. Præter hæc, oportet primum circumdare latus hapso sulphuratæ lanæ: deinde,

est: sed interdum id malum intra dolorem est, isque modo tarde, modo celeriter solvitur; interdum ad perniciem quoque procedit, oriturque acutus morbus, qui πλευριτικός a Græcis nominatur. Huic dolori lateris, febris et tussis accedit: et per hanc exscreatur, si tolerabilis morbus est, pituita; si gravis, sanguis. Interdum etiam sicca tussis est, quæ nihil emolitur: idque primo vitio gravius, secundo tolerabilius est. Remedium vero est magni et recentis doloris, sanguis missus. At, sive levior, sive vetustior casus est, vel supervacuum, vel serum id auxilium est; confugiendumque ad cucurbitulas est, ante summa cute incisa. Recte etiam sinapi ex aceto super pectus imponitur, donec ulcera pustulasque excitet; et tum medicamentum, quod humorem illuc citet. Præter hæc, circumdare primum oportet latus hapso lanæ sulphura-

is within pain and that is removed sometimes slowly, sometimes quickly; sometimes also proceeds to danger, and an acute disease arises, which is named by the Greeks pleurisy. To this pain of the side, succeeds fever and cough: and by this phlegm is expectorated, if the disease is tolerable; if it is severe, blood. Sometimes also the cough is dry, which expectorates nothing, and that is more severe in the first disorder, more tolerable in the second. But discharged blood is a remedy for a great and new pain. But whether it is slighter, whether an older case, that remedy is either superfluous or late; and we must have recourse to cupping, the upper skin being incised previously. Also mustard out of vinegar properly is applied upon the chest, until it excites ulcers and pustules; and then a medicine which may provoke humour thither. Besides these things it is right first to surround the side

tæ: deinde, cum paulum inflammatio se remisit, siccis et calidis fomentis uti. Ab his transitus ad malagmata est. Si vetustior dolor remanet, novissime resina imposita discutitur. Utendum cibis potionibusque calidis; vitandum frigus: inter hæc tamen non alienum est extremas partes oleo et sulphure perfricare. Si levata tussis est, leni lectione uti; jamque et acres cibos, et vinum meracius assumere. Quæ a medicis præcipiuntur, ut tamen sine his rusticos nostros epota ex aqua herba trixago satis adjuvet. Hæc in omni lateris dolore communia sunt: plus negotii est, si acutus quoque morbus is factus est. In hoc, præter ea, quæ supra posita sunt, hæc animadvertenda sunt; ut cibus sit quam maxime tenuis et lenis, præcipueque sorbitio, eaque ex ptisana potissimum, aut jus in quo porrus cum pullo gallinaceo coctus sit;

cum inflammatio remiserit paulum, uti siccis et calidis fomentis. Ab his est transitus ad malagmata. Si vetustior dolor remanet, novissime discutitur resinâ superimpositâ. Utendum calidis cibis que potionibus: frigus vitandum; tamen inter hæc est non alienum perfricare extremas partes oleo, et sulphure. Si tussis levata est, uti leni lectione; que jam assumere et acres cibos, et meracius vinum. Quæ præcipiuntur a medicis, ut tamen sine his herba trixago epota ex aquâ satis adjuvet nostros rusticos. Hæc sunt communia in omni dolore lateris; est plus negotii, si quoque is factus est acutus morbus. In hoc, præter ea, quæ posita sunt supra, hæc sunt animadvertenda: ut cibus sit, quam maxime tenuis et lenis, que præcipue sorbitio, que ea potissimum ex ptisanâ, aut jus in quo porrus cum gallinaceo-pullo coctus sit;

with a roll of sulphurated wool: then, when inflammation has abated a little, to use dry and hot fomentations. From these there is a change to plasters. If the older pain continues, lastly it is removed by resin placed upon it. We must use warm foods and drinks; cold is to be avoided; yet among these it is not improper to rub the extreme parts with oil and sulphur. If the cough has been relieved, to use slight reading; and now to take both sharp foods, and purer wine. Which things are ordered by physicians, so however that without these the herb elephant's head being drunk out of water sufficiently relieves our country-folks. These things are common in every pain of the side; there is more difficulty, if also that has become an acute disease. In this, besides those, which have been laid down above, these things are to be observed: that food be, as much as possible, thin and light, and especially gruel, and that principally of ptisan, or broth in which leek with a coop-

que id detur quoque non nisi tertio die, si tamen licebit per vires; vero potui, mulsa aqua in quâ hyssopum aut ruta decocta sit. Quibus temporibus, quæ sint danda apparebit ex ratione febris vel adauctæ vel levatæ, sic, ut dentur in remissione quam maximâ: tamen cum eo, ut sciamus, fauces esse non committendas aridas tussi ejus generis: enim sæpe, ubi est nihil quod excreetur, continuatur et strangulat. Ob quam causam dixi id genus tussis esse etiam pejus, quod moveret nihil, quam quod pituitam. Sed hic morbus ipse non putitur sorbere vinum, ut præcepimus supra: in vicem ejus, cremor ptisanæ est sumendus. Autem ut his æger est sustinendus in fervore ipso morbi, sic ubi is remisit se paulum, pleniora alimenta, et quoque aliquid vini potest dari; dum nihil detur, quod aut refrigeret corpus, aut asperet fauces. Si in